
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
 

Area II: Ufficio Personale ATA   

  Dirigente: Angela Fontana -email: angela.fontana@istruzione.it   

Il responsabile del procedimento: Laura Lentini - tel. 0931/447210 - e-mail laura.lentini13@istruzione.it 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. n. 57 del 27.05.2002 ed in particolare l’art. 10; 

VISTO il D. Lgs. 16.04.1994, n. 297 con particolare riferimento all’art. 555; 

VISTO il D.P.R. 31.05.1974, n. 420, con particolare riferimento all’art. 11; 

VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 come modificato dal D.P.R. 30.10.1996, n. 693; 

VISTO il C.C.N.L. del comparto scuola sottoscritto il 04.08.1995; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola per il quadriennio 2006 – 2009, sottoscritto il 29.11.2007, con 

particolare riferimento alla tabella B concernente i requisiti culturali per l’accesso ai profili 

professionali del personale ATA; 

VISTA la sequenza contrattuale di cui all’art. 62 del C.C.N.L. 29.11.2007, sottoscritta il 25.07.2008, 

e, in particolare, l’art.4; 

VISTA l’O.M. n. 21 del 23.02.2009; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 13671 del 5.04.2022 con la quale sono stati 

indetti, per l’anno scolastico 2022/2023, i concorsi per titoli di cui all’O.M. n. 21 del 23 febbraio 

2009; 

VISTA la nota U.S.R. - Sicilia prot.n. 10040 dell’8.04.2022; 

VISTI i bandi di concorso - D.D.G. dell’U.S.R. - Sicilia prot. nn. 9982, 9983, 9984, 9985, 9986, 9987, 

9988 del 7.04.2022, con cui sono stati indetti i concorsi per titoli per l’accesso e l’aggiornamento 

nella graduatoria permanente per i profili di Collaboratore Scolastico, Addetto alle aziende agrarie, 

Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, Cuoco, Guardarobiere, Infermiere; 

SENTITE le disponibilità del dirigente e dei componenti; 

VISTO l’art. 10 del bando di concorso; 

VISTO l’art. 13, lettera a) del bando di concorso; 

D I S P O N E 
 

mailto:angela.fontana@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
 

Area II: Ufficio Personale ATA   

  Dirigente: Angela Fontana -email: angela.fontana@istruzione.it   

Il responsabile del procedimento: Laura Lentini - tel. 0931/447210 - e-mail laura.lentini13@istruzione.it 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

Art. 1) La commissione esaminatrice per l’aggiornamento e/o il nuovo inserimento delle graduatorie 

permanenti per l’area A profilo di COLLABORATORE SCOLASTICO è così composta: 

Renato Santoro – Dirigente Scolastico I.S. “Megara” Augusta – PRESIDENTE 

Laura Lentini – Funzionaria A.T. di Siracusa – COMPONENTE 

Valentina Rubino – Collaboratrice Scolastica utilizzata – COMPONENTE 

Elena Amato – SEGRETARIA  

 

Art. 2) La commissione esaminatrice per l’aggiornamento e/o il nuovo inserimento della graduatoria 

permanente per l’area, profilo di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, è così composta: 

Renato Santoro – Dirigente Scolastico I.S. “Megara” Augusta – PRESIDENTE 

Laura Lentini – Funzionaria A.T. di Siracusa – COMPONENTE 

Françoise Venusino – Assistente Amministrativa utilizzata – COMPONENTE  

Elena Amato – SEGRETARIA  

 

Art. 3) La commissione esaminatrice per l’aggiornamento e/o il nuovo inserimento della graduatoria 

permanente per l’area B, profilo di ASSISTENTE TECNICO, è così composta: 

Renato Santoro – Dirigente Scolastico I.S. “Megara” Augusta – PRESIDENTE 

Laura Lentini – Funzionario A.T. di Siracusa – COMPONENTE 

Salvatore Zappulla – Assistente Tecnico – COMPONENTE 

Elena Amato – SEGRETARIA  

 

I Sig.ri membri delle Commissioni sono invitati a redigere e sottoscrivere apposita dichiarazione di 

assenza di cause di incompatibilità, che dovrà essere trasmessa a questo Ufficio. 

mailto:angela.fontana@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
 

Area II: Ufficio Personale ATA   

  Dirigente: Angela Fontana -email: angela.fontana@istruzione.it   

Il responsabile del procedimento: Laura Lentini - tel. 0931/447210 - e-mail laura.lentini13@istruzione.it 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

Ai sensi dell’art. 10.3 del bando di concorso, nei confronti dei componenti la commissione, si 

applicano le incompatibilità di cui all’art. 9 del D.P.R. del 9.5.1994, n. 487 così come integrato dal 

D.P.R. 30.10.1996, n, 693. A tal fine, i componenti sono invitati a redigere e sottoscrivere apposita 

dichiarazione di compatibilità che dovrà tempestivamente essere trasmessa a questo Ufficio. 

 

La dirigente dell’Ufficio X USR Sicilia – AT Siracusa  

Angela Fontana  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale  

Ai Componenti delle Commissioni  

All’ Ufficio IV dell’USR Sicilia  

Alle OO.SS. Scuola  

Al Sito web dell’Ambito Territoriale  

mailto:angela.fontana@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2022-06-13T11:53:39+0000
	FONTANA ANGELA


		2022-06-13T14:29:53+0200
	protocollo




